

CARTA CONVITE

15ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO BRASILEIRO INDIVIDUAL DE FUTEBOL DE MESA 2024 - MODALIDADE DADINHO RIO DE JANEIRO



Pela primeira vez na história, a cidade do Rio de Janeiro vai sediar o Campeonato Brasileiro Individual na modalidade Dadinho.

O Estado que possui o maior número de praticantes da modalidade e o maior campeão de todos, sempre sonhou em receber a competição (apesar de ter sido fruto do destino), e hoje anunciamos com o maior prazer a divulgação da carta convite.

DATA - 19 e 20 de outubro de 2024.

LOCAL – CLUBE MONTE SINAI – situado na R. São Francisco Xavier, 104 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, 20550-012.

OBS: – próximo ao Estádio do Maracanã e ao lado da estação de metrô São Francisco Xavier, na Tijuca. **Local**

climatizado

Restaurante no clube



INSCRIÇÃO

R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais) que deverão ser pagos através do pix **dadinhocbfm@gmail.com**.

NA DESCRIÇÃO DO PIX INFORMAR NOME DO ATLETA, CLUBE E ESTADO.

Para atletas de fora do Rio de Janeiro – inscrições de 05/08/2024 a 05/09/2024

Para atletas RANQUEADOS do Rio de Janeiro – inscrições de 01/09/2024 a 15/09/2024

Para atletas em geral - pela ordem de inscrição/pagamento - 16/09/2024 a 20/09/2024

NÚMERO DE VAGAS: 210

PROGRAMAÇÃO

19/10 – Entrada às 08h45 Início da competição às 10h Previsão de intervalo entre 14h e 15h (30 minutos) Previsão de término 19h

20/10 - Entrada às 08h Início da competição às 09h Previsão de intervalo entre a apuração de uma fase e outra (15 minutos) Previsão de término 15h

SISTEMA DA COMPETIÇÃO

Será divulgado até o dia 08/10 e a fórmula dependerá do número de inscritos.

NÚMERO DE MESAS

64

TRANSMISSÃO AO VIVO

Todos os dias

HOSPEDAGEM PRÓXIMA:

Existem hotéis mais simples na região da Praça da Bandeira que ficam muito perto do local.

Outra possibilidade são hotéis na região do Centro ou da Lapa, também de fácil acesso para o local do evento e para outras regiões turísticas, para quem tiver interesse.

Com certeza, será o maior brasileiro individual de todos os tempos!

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2024.

Sejam bem-vindos!

CBFM / FEFUMERJ